ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2021 г. N 740

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Министерстве

сельского хозяйства Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О

Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32,

ст. 3791; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст.

1119, 1121; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст. 538; N 16, ст.

1917; N 23, ст. 2833; N 31, ст. 4262; N 32, ст. 4330; N

40, ст. 5068; 2011, N 12, ст. 1652; N 18, ст. 2649; N

22, ст. 3179; 2012, N 28, ст. 3900; 2013, N 10, ст.

1038; N 45, ст. 5822; 2014, N 10, ст. 1035; N 28, ст.

4068; 2015, N 11, ст. 1611; N 35, ст. 4981; N 38, ст.

5297; N 47, ст. 6603; 2016, N 33, ст. 5188; N 35, ст.

5349; N 47, ст. 6650; N 49, ст. 6910; 2017, N 51, ст.

7824; 2019, N 17, ст. 2096; N 19, ст. 2313; N 30, ст.

4337; N 47, ст. 6668; 2020, N 14, ст. 2119; N 31, ст.

5187; N 40, ст. 6251; N 48, ст. 7768; 2021, N 1, ст.

142; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 13 апреля,

N 0001202104130020), подпунктами 5.2.12(1) и

5.2.12(2) следующего содержания:

"5.2.12(1). особенности создания зданий,

строений, сооружений в целях осуществления

пчеловодства;

5.2.12(2). требования к размещению пасек;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

Министерства и бюджетных ассигнований,

предусмотренных ему в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 29

июня 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН